piraticam cxercentibus depraedatae siint. Rex vero

Aquisgrani hkroavit, et ibi natalem Domini et pa-
scha **celebravit.

DCCXCIX»
Romae Leo papa, cura, ktaniam "

processurus,
de Laterahis **ad eccksiam beati Laurentii, quae
ad Gratkulam "vocatur c, equo sedens pergeret,
in insidias a Romanis dispositas *6 iuxta eandem
basilicam incidit ". Ubi equo deiectus **, et erutis
oculis ut aliquibus visum est, lingua quoque ampu-
tata, nudus ac semivivus in platea relictus est. De-
inde iussu eorum qui huius facti auctores fuere, in
monasterium sancti Herasmi *9

martyris velut ad
curandum missus, Albini cuiusdam, cubicularii sui,
cura noctu per murum dimissus 30,a Winigiso duce

Spolitino ", qui audilo huiusmodi facinore Romant

festinus advenerat, susceptus, ac Spoletium "*de-

ductus " est. Cuius rei nuntium cum rex accepisset,

VARIANTESLECTIONES.
1

aquisgrani 5. 6. aquisgrannm 7. ' helenae
3.' 4. 5. 6. hirenae 7, irenes 9. * deesl 7. a
se de 4. 5. 6. *sisinniura 2.5. 6. sisiniuin 3.
sisimura al. sisinnium 7. sisimium 9. " tharasii
5.6. fratrum tirasii 2. •

captum in d. ire 2.
Tmichahel 3. 4. 5. 6. "

ganglianus 7. glanglianos
2. » theofilius 2. theophilus 7. 9. teophilus 4.
'• lachernis 2. blacernis 4. •• venere 3. 9. " hi-
spaniis 2. «' adefonsi 5. adelfonsi 9. '* basilicus
scilicet et 7. " manibus 5. 6. " quasi 4. " olisi,-
pononaral. 5. Olipononam2. olisipinam 6. olyssepo-
nam 7. olisipponam 9. "

acceperat 4. "donul.
*•q. rex et 7. *' remisit 3. '* p. more solilo 9.
**laetania 3. 4. 5. lelania 6. 7. litania 9. letanintn h.
I. pro ad vel in ktaniam dici palet, in libro pontificdli
usitalum; cf. edit. Vignoliill. 93.243.244; incod.i.
Romae dum leo papa cura lelania—pergeret. **ta-
terano 7. _'»cratkulam 5. 4. 5. 6. 7. 9. *'po-
sitas 5. £,S. 9. " incidit iuxta eandera aeccle-
siam4. £*Jfleietusl. S9erasmi9. »0demissus2.9.
*' spolitario4. 6. spoletano 5. 7. 9. '* spokcium 5.
Knnktnm2.4. S.6. 7.9. »»dUctus2.

.__, ANNALESLAURISSENSES.
- anni lulium nusquam In loto coelo videri potuit. In-

sulae Baleares a Mauris et Sarracenis depraedatae
sunt. Hadefonsus rex Galkciae • et Asturiae *,

- praedata Olisipona
' ultima Hispaniae civitate, in-

*
signia victoriae suae loricas, mulos *

captivosque
- Mauros, domno regi •

perkgatos suos Froiam el Ba-
- siliscum 6 bierais tempore raisit. Sicque in hoc pa-
9 latio et natale ' Domini et pascha

8 a domno rege
celehrala sunt. Et inmulavit sc nuraeros anno-

* rum in

?
l>

|B

i

DCCXCIX

, Romani Leonem papara Iaetania maiore captum
. excaecaverunt ac lingua detruncaverunt '». Qui in
, custodia 10

missus, nocle "
per murum evasit, et ad

, legatos domni regis qui tunc apud hasilicam sancti
j Petri erant, Wirundum scilicet abbalem <«et Wini-
- _ gisum.Spolitinum " ducem veniens, Spoktium " est
. "-•deductus. Domnus rex ad Saxoniam profectus, Rhe-
L num '* ad Lippeam ls transiyit, ct in loco, qui voca
| tur Padrabrunno ", positis castris consedit, et inde,

diviso exercitu. Carlura filium suum cum medietate
i ad conloquium Sclavorum, adque recipiendos "

qui
de Nordliudis '* venerunt Saxones iu Bardengauwi "

direxit; ipse, altera medietate secuin retenta, eodem
, in loco Leonem pontificem summo cum honore sus-

cepit. Ibique reditum Carli filii sui expectans **,Leo-
nem ponlificem simili quo susceptus est honore di-

| misit, qui statira Romam profectus est, et rex

Aquasgrani palacium-suum reversus est. In eadem
expeditione Iegatus Michahelis Siciliae praefecti,
nomine Danihel ", ad domnum regem venit, adque"

D

' VARIANTESLECTIONES.

1gallaliae 5. gallaciae 6. * austrie 2. "
olysi-

pona 7. * inultos 5. " rege 2. regi carolo 7.
6 b.isilicum 5. ' natalem 2. 6. et dessl 7. * pa-
scha similiter a 7. 9

linguara eiusdein truncavc-
runt7. «°custodiam 2.6. " noctu 5. 6. 7. "wi-
nichisum spolitanum 7. '*

spoktum 7. '* renum...
et deest 2. '* lippeham 6. " paderbrunno 2. pa-
dabrunno 7. " sclavorum que recipendos 2. scl. et
ad rec. 5. 6. 7. «8nortliudis.,7. «8

bardingauwi 5.
bardingawini 6. bardingauni 7. »°

exspectans 5.
»«daniei 2. ** atque 5. 6. 7.

MVLE.
i Ila certe legati retulerunt, veram causam videsis>

apud Scriptores Byzantinos. :
t>Littabon.

» San Lorenzo tn Luctna essc videtur; cf. Lcoms
III Vitam.

Stabuknscm.
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inde iterum cum magnohonore diraksus est. Eodem

anno gens Avarum ' a fide quam promiserat defecit,
et Ericus* duXForoiuknsis * pOst tot pfospere ge-
Stas res iuxta Tarsaticam a Libnrniae civitalem in-

sidUsoppldanorumoppressus est, et Geroldus * co-

mes ', Baioariae praefectus, commisso contra Ava-

res proelio, cecidit • *. Al enim insutae Baleares,

quae a Mauriset Sarracenis annoprkri depraedatae

sunt, postulalo adqtte accepto a nostris auxilio, no-

bis se dediderunt, et cum Dei auxilio a nostris a

praedonum incursione dcfensae sunt. Signa quoque
Maurorum in pugna sublata, et dorano regi' prae-
sentala sunt. Wido comes *

qui in marca Brilta-
niae *

praesidebat '•, una cum sociis comitibus Brit-

taniaro ingressus totamque perlustfans, in dedicio- 1

nem accepit: et regi
" de Saxonia reverso arma

ducum, qui se dediderant, inscriptis sirigukfum no-

minibus, praesentavit. Nam his se et terram et po-

pulum unusquisque " illorum tradidit, et tota Brit- '

tankrum provincia, quod nunquam antea, a Fran-

cis «*
subiugata est. Eodem anno monachus quidam

de Hierosolirais **veniens , benedictknem et reli-

quias de sepulcbro Dotttini, quas patriarcha Heruso-

limitanus «' domno regi
" miserat, dejtulit. A/an

praefectus civitatis, quae
" dicitur Osca, claves

urbis per legatum suum cum muneribus transmi-

sit. " Et celebratus est " dies '• natale Domini

in eodem palatio» Et inmutavit se numerus anne-

rum in
*
[cecidit, et in Augia sepelitur. De quo in visione

Wettini legitur, quod inter martyres sit connumeia-
tus. 9b.]

]

. fARUNTES LECfiONES.
' avarorum 7. • heiricus dttx fofoiuriensis 7.

' foroiuliensis 5. 6. *
geraldus 7. * comis 5.

6 cecidilatem insuk 2. cecidit insulae 5. 6. 7.
T
fege 2. ': * comis 2. * briltanniae 6. 7. 'ita et

deincept.
'»•presentabat 2. - :' rege'2.*';«' tJniuscu-

iusque 7. '*
antea^ff francis fuerat * ftancifc 7.

»*Jaierusotimis5. hkfosolirais 7. -" liierosolimitsftus
5. 6. " rege 2. «'

qui dicitur 2. '* transmisit
deett 2. " est in die natalem 2. " dks dtesl 5.

\. V A^mLESiwMftfiiitif.

ipsum quidem, ut Vicariumsdncti Petri et Romatiura

pontlficern, cum surariiohonore ad se praeccpit ad-

duci, iter tamcn suum, quod in Saxoniam facere

constitncrat, non omisit. Habito itaque generali
conventu super Rhenum in kco qui Lippeham

*vo^

catur, ibique eodem ' amne transmisso, cum toto
exercitusuo ad Padrabrunnon ' accessit, ihique in
castris considens, pontificis ad se properantis prae-
stolatur adventum. Misit interea Karlum fitium
suum * ad Albim cum parte exercitus propter quae-
dam negotia cum Wilcis * et Abodritis disponenda,
et quosdam Saxones de Nordliudis •

recipiendos.
Cuitts Teversionem T cum expeclat, venit pontifex,
et valde hOnorifice ab illo * susceptus est, mansit-

Bque apud eum dies aliquot»Et cum ei cuncta, pro-
pler quae venerat intimasset, itefum Romam cum

magno' honore perlegatos regis qui cum eo missi

sunt, reductus,- atque in locum suum reslitutus est.

Quo dimisso, rex paucosdies ibidem '• moratus, le-

gatum Michaelis*" patricii de Skilia, noraine Da-
nihelem ", ad se roissum absolvit» Accepit etiam

tristem " nuntjum de Geroldi '* et Erici '* interitu,

qnorura alter, Geroldus " videlicet Bakariae prae-
fectus, commissocum Hunisproelio cecidit ", alter

vero, id est Ericus ", post multa proelia et insignes
victorias apud Tharsaticam «*« , Liburniae civita-

tem, insidiis oppidanorum interceptus atque inter-
fectus *• est b. Rebus itaque " Saxonum pro rerum

«portunitate dispositis, rex in Franciam revertitur.
^Et cunf^nisgratti hkmaret, Wido comes ac prae-

fectus Bfittanici limitis, qui eodem annO cum sotiis
cdmitibus totam " Brittonum "

provinciam perlu-
straverat, arma dncum qui se dediderunt '*, inscri-

ptis singulorum nomiuibus, detulit. Videbatur eniro,

quod
*' ea provincia tum csset* 6 ex toto subacta,

et esset *•, nisi perfidae gentis instabilitas cito id **

alkrsum more solito commutasset **.Allata sunt et

signa, quae occisis in Makrica Mauris praedonibus
erepta fuerunt. Et Azan Sarracenus , praefeclus
Oscae, claves '• urbis cum aliis donis regi

'• misit,
promittens eam se dediturum ", si oporlunitas eve-
niret, Sed et inonachus quidani de Hierosolima»*ve-

VARLVNTESLECTIONES.

|)
' lippiam 4. lippia 5. 6. 7. lippenheim 8. ' ibi-

<que— ibique deest2. 7. *paderbrunnon 4. padra-
brunnam 9. * f. s. k. 9. *uukis 3. uilcis 6.
• nordluidis mt. nordluuis 7. nordluidis 9. ' ver-
sionera 1. * eo 7. 'raagna 1. 2. " i. d. 7.
" michaelis7. fe. " danklera 2—9. *.*trisle 3.4.
S. 9;?,M gerhol^-gerholtus 9. " herici 4. her-
riciv&. heinrici 6, "

geloldus 2. " occidit 7.
18 herrkus 5. heiuricus 6. " tarsathicam 5. lar-

sat*|ban>4. 7.9. tharsicam 5. '• a. i. deest6. " au-
tent;7.'-'^A tolura 2. " britlaniam p. 3. bretto-
nttra4J*britlaniam in biis qui se dediderunt 5. bri-
tonum6:7.9. »* dedidere 7.

' •• dhett 9. "et
ifuisset*7. fttisseiqtte9. *' cito animurit7. **con»

fVertisset7. »»cIaVis2. »0d««l2. »«traditurura9.
**bkiKJSolyma7, hieresolymis 9.

. .:\V mtM. # . -,-i ^ ' "

"»Tersat, pro Fiume (Fumen S. Viti.) ,b Cf. Egintiardi Vitam Caroli, cip. 15»
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A

niens, bene\Iietiohem et i^iquias de iocfcresurre-
ctionis dominkae, quae patriarcha regi- miserat,
tletrittt. Et* -#ex natalem Domini in eodem palatio
residens* cekbravit, ac monachum reverti volen-
tem absolvens, Zachariam qttendam, presbiterutri
de1»ala_tiosue, eum eodera ire iussit, cui et donaria'
sua ad iUa veneranda loca defcrenda commisit.

DCCC.
Redeunte venia *

temperie, medio fere Martio
rex Aquisgratti

*
"cHgressus,litns oceani Gallici per-,

lustravit, et in ipso.mari, quod tunc peratis ' Nord»

mannkis infestum eratJ, classera instituit, praesi-
dia disposuit, pascha ' in Centulo * apud sanctum

Richarium celebravit. Inde iterum per litus maris
iter* agens, Ralumagum civitatem venit, ibique I

Sequana amne transmisso, Turenos «• ad sanctum
Marlinam oratknis causa profectus esl, raoralus ««

ibi dies aliquot propter adversam Liutgardae" con-

iugis valitudinem«*,quae ibidem et defuncta et hu-
mata est: obiit autctn diem «*2. Non. Iun. Inde per
Anrelianos ac Parisks Aquasgrani

«* reversus est,
et mense Augusto

«*inchoante Mogontiacum Ve-

niens, generalemconventum ibidemhabuit, et iterin

Italiam condixjt" : atque inde profectus, cum exer-

citu Ravennam venit, ibique septem non amplius
dies moratus, Pippinum filium suura cum eocfcm
exercitu in terram Beneventanorum ire hissit; mo-

vtmsquede Ravenna stmul" cum filio, Anconam

usque pervenit; qho ibi dimisso.Romam pfofkisci--
tur. Cui cum'**pridk quam illo '* veniret, Leo papsr
apud Nomentum" » occurrisset **, et cum iriagna
eum **veneratkne ibidem suscepisset **,post eoer
nam, qua simul refecfi snnt, illo ibi manente, pon-
iifex ad urbem praecessit ", et in crastirium '• in

gradibus basilicae beati Petri apostoli cum episco-

pis et nniverso dero consistens, advenkntem'**
-*eqnoquedescendentemDeolaudesdicendo etgratias
agendo suscepit, et,cunctis psaUentibus ineccksiam
eiusderabeatissimi»•apostoUDeum gkrilicans atqne
tnagnificans introduxit. Facta sunt haec 8. Kai. De-
cemb. Post septem vero dks rex concione vocata,

. -\ \ VARIANTESLECTiONES.
''Deestt. *t'n e. p.r. n.d. 4. 5. 6. 'veris 4.
5. 6. *

aquisgrano 7, 'peractis 2. piratis 4. 6.
pyratis 3. 6. 7. *ubi tunc piraticam nordmanni'
cxercebant 9. * sanctum pascha 9. *in centu-
to deest9. »deest3. 9. '•*turonis 5. 6. «*mora-
tnsque est ibi 7; '•

luitgardae 2. 5. 9. " valetu-
., diiiem 2.3.4. 7.9. '* die II. 3.i. 5. 6. pridte-T»9.v' ** anretiauis ac parisks aquisgrani 2. parrhisios

•aquisgranum7. "
augttsti 2. " indixit 9. «*detst

^, " deest 3. 9. » illuc 7. »«niimentu»1>i**" occurrit 3. 9. »»deest 3. 9. »*
suscepit 3.9.

"proc^sHyW9. "
posteroque die^. **Geest2.

adv. refMiiA. **b. netri a. 2.

t ABHALESLAURISSENSES.

DGCG.
Rex absolutum Hierusolimitanum ' monachum

reverti fecit, mitlens cum eo Zachariam* presbi-
lerum de palatio suo, qui donaria eius per illa san-
cta loca deferret. Ipse medio mense Marlio Aquis-
grairi patatio digrediens, Utus oceani GaHiciperlu-
stravit, in ipso mari, quod tunc pyratts infestura

B erat, classem instituit, praesidia disposuit, paseha
in Gentttloapud sanctura Rkharium cekbravit. ln-
deque iterum per litus oceani Ratumaguht* civita-
tem profeetus est, ibique Seqaana amne transmisso,
Turonis ad sanctum Martinum oratknis causa per-
venit', moratus ibi dies aliquot propter adversam
domnae *

Liutgardae coniugis Valitudmerar quae
jbidem et defuncta et humata est. Obiit autem die 2.

' Non.Iun. Inde perAureiianos acParisks* regressus
Aquasgrani reversus est, Et pridie Non. Iul.: insolito
more aspera prnina erat, et 7. Id. Iul. similiter,
quae tamen nihil incoramOditatisfructibtts adtulit.
Et mense Augusto inchoante Mogohtiacttm• ve-

niens, iter in Itaiiam condixitT, adque indeprofe-
- ctus, cum exercitu Ravennam venit. Ibi * ordinata
V in Beneventanos expedilkne, post septem dierum

inducias Romam iter convertit, et exercitum cum

Pippino filio suo in' Beneventanprum tefras prae-
datum ire iussit. Romam vero cum venisset, occur-
rit ei pridie Leo papa et Romani cum eo apud No-

mentum, duodecimo ab urbe lapide, et summa
eura humilitate summoque honore suscepit, pran-
densque

'• cum eo in loCopraedicto, statim eura ad

yfbem praecessit. Et in crastinum in gradibus basi-
Ucae ««beati Petri apostoli stans, missis obviam
Romanae urbis vexillis, ordinatis etiam atque dis-

posilis per congrua loca tam peregrinorum quam
civium turmis qui venienti laudes dicerent, ipse
cum clero et episcopis equo descendentem gradus-

rvque ascendentem suscepit, da.aque «•
oratione, in

hasilicam beati Petri apostoli psallentibus cunctis
. *[Ibi omnium Briltonura duces et comitescum
doms ad eum verierunt. 9b.]

VARIANTESLEGTIONE8. *

KierosoUmitanum 6.(7.) "zachariam 5. ' rotu-
magam 5. ratumagnrim 6. * domna 2. .* perisios
2. *mogontiam 6. raogunciacum7. 'conduxit5.
7. italia 6. "ibique7. *filk in 5,6,7. «"pfan-
dens2. ««in basilica?. '» ascendentem sub data-
rnH.9 i ' - . -4#5 • -

^jxomenfo, >.,-.„
**1i*edi«^^'tJWo.impewtoresad veterum magistra-
iuura irailatknffla Via Triumphali per^roonkra Ma-
rium (inquoprimum lstissimo urbis sibi .subjectae.
aspectu gauderent) portam Angeiicam inlrafe' soliti
Bunt; nam non, quibus nos utimur, via et porta

PATKOL.CtV.

Jlaminia et ponte MilvioRomam petierunt. Anno'
tamen Christi 800 sancti Petri basilica adhucfextra
Crbero sita erat; accuratam ejus descriptionem,

t quakin Carolus tunc invenerit', iri opere jam prodi-
turo W, Cll. CaroUBunsen et Ernestt Plattner legere
juvabit.

1S
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iutroduxit. Facta sunt haec ' sub die 8. Kal. De-

cerabris. Postseptem verotUes rex, contionevocata,
cur» Romam venisset omnibus patefecit, et exinde

cotidie in' ea quae venerat * facienda operamdedit.

Intef quae vel maximum, vel difflcillimum• erat

quod primum inchoatum est, de discutiendis •
quae

pontifici obiecta sunt criminibus. Qui tamen, post-

quam nullus probator crmlittnm esse yoluit, corara

omni popnk in basitica beati Petri apostdU ewan-

geUumportans aabonem conscendit';' invocatoque
sancta» Trinitatis Boroine, iureiurando ab obkctis
se criroinkuS purgavit. Eadem die Zacbarias »-cum

duobus mdnaehis, une de raonte OHveti, altero de.
saneto * Saba *, de- Oriente reversus Romam venit,-

quds patciarcha Hierosolimitanns eum Zacbaria ad ]

regtra. mislt. qui benedictionis cansa daves* sepiil-
chri doroinki '• ac loci oalvariae, ckves etiam civi-

tatia ei montis cum vexillo detulerunt: qoos rex

benigne suscipkns««. aliquot dies secum detenuit",
et ApriU mense remuneratos absolvit; et cekbravit
natalem DominiRomae. Et kmutavit se " numerus

annorum in
PCGCI. .

Ipaa dk *»sacfatissima Natalis Domini, cum rex

ad missam ahte confessionem beati Petri apostoli
ab oratkne surgeret ", Lett papa coronam "

capiti
eius "

imposuit, et a cunetoRemanorurn popnk ad-

clamatum est: Gatoto Augutto, aDeo catonato tna~

gao et padfiCe impetatoriRomanorumj vita et victo-
ri*.' Et post Iaudes ab apostotieo more anliquorum (

principu» adoratus eBt,adque ablato " Patric&ito-

mine^ Imperator et Aagustus est appellatus. Post

paucos autem dies iussit eos, qtii poritifieematmo

supertore'
8

deposuerunt, exhiberi : et habita de eis

quaestione, secuitduralegem Romanam '*, ut *«ma-
ieatatis **rei, capitis " damnati sunl.

(Reliqtlausque ad drinttm829 cum Eginhatdi Annali-
bttt ita concotdani,utvatias taritumlectioneteorum
•atctibendas et tigtik A. L. notdndas eehsuerim.)

i -';

VAMANTESLECTlOfflllS. j
rstmt autem haec 7. * vocato qtinr 2. * ad

eatjuae t».6.adqttaft7.
*verierattt 2. «difflcilli-

mum 2. • discutienlikis 2. '- cQnsceftdens5.* zaccharias 5. aachsria» 2. • saftcta 2. 5. sancla
corr, satteto 6. sancte 7. «°claves se f ukhritudo
roittki2. *«suscrakns aUerum non secum dete-
inilta. " detinuit. 5, 7. «»iortmtatus est 5. 6. 7.
M'tJ»1-aWstS. "surrexit2. "corona 2. "eius
deest% "al.lat.ii2, "superiori5. '•romanorum
7. *' \Adeeii%. **maiestatis ei 2. **capifeS, J.

cur Romam venisset.' omnibus patefecit,. et exinde
cotidk« propter quae venerat *

fa_cknda operam

impendjt; in cruibusvel maximum vel ' difficiUi-
mura erat, quod primo

* inchoatura esl, de investi-

gandis videlicet quae pontifici obkkbantur crimi-

niijus, Qui tamen, postquam nuUus eorundem «ri-
minuin,probator esse voluit, coram omni populo in
basilica beati Petfi apostoUevangelium ferens am-

bonem cpnscendit, invocatoque sanclae Trinitalis

nomine. de obiectis se eriminibus iurando * purga-
vit. Eadem die Zacharias presbiter quem rex Hie-

rosQlimam• miserat, cum duobus mopacbis quos
patrianma cajroco ad ragem misit, Romam venit,
qui

' bejiediGtionis gratia claves sepulcri dpmi-
Hnicj 8 ac loci calvariae cum vexillo detnlerunt.

Quos rex bepigne receptos
9

per aliquot «•dies " se-
cum detinuit, et recUrevoknles " remuneratos ab-

solvit.
ttt

DCCCI.

Ipse autern com die sacratissiraa natalis Dominj
ad missarum solejnnia celebranda " hasilicara beati
Petri apqstoli fuisset ingressus, el coram altari, ubj
ad qrationem se inclinaverat, adsisteret, Leo papa
coronam capiti eius imposuit, cuncto Romanorum

popuk .adclamaute : Karolo Augusto, a Deo coro-

3natornagno etpadfico imperatori Romanorum, vita

etvictqriq! Post quas laudes ab eockin pontifice
'*

more antiquorura prracipum adoratus est, ac deinde,
omisso Patricii nomine, imperator et Augustus ap-

pellatus. Post paucos vero '* dies, iubenle ipso, hii

qui eundem pontificem anno superiore deposue-
runt ", in iudicium adducti, et habita de eis quae-

stione, secrnidu*»kgem Romanam, ut maiesuuis

rei ", capitis damnati sunt. Pro quibHstamen papa

pk affectu apud iraperatorem intercessit, namet

vita et membrorum integritas eis eoncessa.est.. ce-

t*r|im pro facanoris «*
magnitudine exilk deportati

sunt. Huius iactionis fuere principes Paschalis no-

menclator " l>et Campulus sacccllarius *° c, et

f VARIA«TESLECTIONES.
1
quotidie iis 0.

* venerat quod ptimo 4. 5.6,
mediq desunt. * quibus ut m. ila 9. * priinum
7. cottidie p»qjtvt quod ^rimo 4. 5, 6. *iureiu-

randa^^4»5. 6.^*
«

krosolymas 9. 'ii.9,
» d.

sepulchri 2. 7. ''susceptos 3. 9. " atiquos 1.

ll,tfae«* 2. "v.r. 8. " cMiebrandadeest 9. '* a

p*ra|ifice9. ,*autem9» "»**deposuerant 9. depo-
suereJi. i" romanorura ut oriraine laesae maiesta-
tis 9. *»ftctjmti B2. *' nomenculato»§ 5. »° sa-
cellarius 2. 5. 4. 6. 7, J9,B% saq. -

SJUMi

*ld est tatifa sett nknasterio sancti Sabaepres-
byttiri.

»>'Noioeflclator \Hprocessionibus pontiflcjemequo

sequebatur et ejus jussu convivas ad mensam papa-
lemVo^ifMt.,^'

« Ff^lcttstoJ.
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multi aUi Romanae urbis habitatores nobiles, qui J

siraul omnes eadetn sententia damnati suttt. Ordina-

tis deittde Romanae urbis et apostolki toliusqtte

ItaUae non taatum publieis sed etiam ecctesiasticis

et privatis rebus — nam tola' hieme non aUnd

fecit imperator— missaque iterntn io Beneventanos

expeditionecutnPippino filk suo, ipse post pascha 7

Kaleud. Maias Roma profectus, Spoktium * venit.

Ibi dum esset, 2,Kalend. Maiashora noctis secanda

terrae motns maximus* faetus est, quo lota Italia

graviter concussa est. Quo motu teetunt basiHcae

beali Pauli « apostoli magna ex partc cum suis tnU

hihusdecidit *, et in quibusdam kcis urbes * moh-

tesque * ruerunt. Eodem anno loca quaedara T

cirea Rhenuin fluvium et in GaUiaet in Germania

tremuerunt. Pestikntia pfOpter mollitiera »bibemi I

temporis» fctcta est. Iraperator de Spoktio '• Ra-

Vennamvenit, et aliquat
"

[R; veniens, a. A. L.]
dies ibi moratus, Papiam perrexlt. Ibi nuhtiatur **

ei, iegates Aaftm. regis Persarrttfi,[Aaron Arairal-

muratninin r. P. A. L.\ portum Pisar** intrcisse.

qnibus obviam '* mittens, inter Vercellps
" et Epo-

rediara " * {EpdreiamA. L.] eos sibt fectt praesen-
tari. Unus eiiimex [Unus ex A. L.] eis erat Persa
de oriente, legatnspraedictique regis [legatus r. Per-

sarum A. L\ — nam duo ftferant — altet Sarfacer

nus de Africa, kgatus Amjrati Abraham, qui.in con-

finio Afrieae in Fossato c praesidebat; qui Isaac lu-

daenra, quero imperatof artte quadrknnlum ad me-

mofatifm regera [ad reg.1A. L.] Persarum cum

Lanlfrido et Sigimundo »*iegatis suis miserat [Si-

jgim.miserat A. L.], reversura cum magnis rouneri-

JhiSnttntiaverttnt. Nath Lantfridus ac Sigiraundusli
ambo in eodem itinere defuncti sunt [ambo defuncti
erant. A. L.]. Tumille misit Ercanbaldttm '• nota-

"fium in Liguriairi ad classem pafandam, qua '*

1161311$*'et ea qnaecum»" eo adferebantur »' [defe-
rebaniur A. L.] subveherentur. Ipse vero, eelebrato

«liettatali saneti lohannis Baptistae apttd Eporediam,
Afpes transgressus"io Galliam reversus est. Ipsa
aeslatCeapta est Bareinoifa, civitas in Hispania '*,

jarii hiendioqbsessa. Zatun "*
pfaefectus eius et atii

_.conplures Sarraeeni conprehensi. Et k ItaUaTea-
te" d civitas similiter capta et mcensa est, eius-

que
»*

praefeetus. Roselmus cojjprehensus »*. Ga^
stella quae ad ipsara civitatem pertinebant, in dedi-

eionera accepta sunt. Zatun et Roselmus una die ad

praesentiam imparatoris dedtteti", et exilio damnati

sunt. Ipsius anni raense Octobrio" {saac Iuaaeus
de Africa cum elefanlo regressus, portum Veneris 6

intFavit; et quia propter nives " Atpes transire
non potuit, Vercellis hiemavit. Imperator Aquis-

grani palatio natale **Domini celebravit [cekbr. Et
inmutav. se numerus annor. in A. L.]

DCCCD.

Herena imperatrix de Constantinopoli misit tega-
) tttm nomine Leonem, spatharium propter pacem